
I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che,  è pervenuta in data 12 dicembre 2024 acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 125903 la
nota,  da  parte  coordinatore  della  sicurezza  arch.  “Umberto  Renato  Gasperini”,  ad  ottenere  un
provvedimento  di  chiusura  temporanea  al  traffico  veicolare  durante  il  passaggio  della  processione  in
occasione dei “FESTEGGIAMENTI RELIGIOSI IN ONORE DI SANTA LUCIA”, prevista per il giorno 12/12/2024
con partenza alle ore 19.30 dalla chiesa di Santa Lucia, procedendo su via Portasalza fino ad imboccare via
Pretoria e raggiungere la Chiesa di S. Michele Arcangelo, lo stesso percorso a ritroso il giorno 13/12/2024
con partenza alle ore 19.30 dalla Chiesa di S. Michele Arcangelo fino a raggiungere la Chiesa di Santa Lucia;

Considerato  che,  è necessario  emettere  apposita  ordinanza  di  chiusura  temporanea  al  passaggio della
processione di cui in premessa, per le strade cittadine, consentendo lo svolgimento della stessa in assoluta
sicurezza;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- l’occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata dall’ U.D. Servizi alla Persona “Ufficio Cultura”;
- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
                                                                                       DISPONE 

 la chiusura temporanea al traffico veicolare delle strade cittadine, al passaggio della processione
in onore di Santa Lucia,  il  giorno 12/12/2024  con partenza alle ore 19.30 dalla chiesa di Santa
Lucia, procedendo su via Portasalza fino ad imboccare via Pretoria e raggiungere la Chiesa di S.
Michele Arcangelo, lo stesso percorso a ritroso il giorno 13/12/2024  con partenza alle ore 19.30
dalla Chiesa di S. Michele Arcangelo fino a raggiungere la Chiesa di Santa Lucia;

                                                                 AVVISA

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

 la presente ordinanza può essere modificata o revocata per sopravvenute esigenze;

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP;
 a Umberto Renato Gasperini.                                          

                               IL DIRIGENTE ad interim

                       dott. Vito Di Lascio    


	I L D I R I G E N T E

		2024-12-12T18:02:41+0100
	Vito Di Lascio




